

**Lucrari de reparatie in cadrul
IP Liceul Teoretic „Petru Rares,,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 07
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz **789 009,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 1				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	210,600	13,73 12,83	2 890,49 2 700,95
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	126,960	13,72 12,82	1 742,52 1 628,25
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	94,000	11,88 11,88	1 116,25 1 116,25
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,800	19,96 19,96	35,92 35,92
5	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	12,000	14,25 14,25	171,00 171,00
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	8,450	62,70 62,70	529,81 529,81
7	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare	t	8,450	16,62 16,62	140,46 140,46

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe rampa sau teren, in auto categoria 3				
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,450	193,49 0,00	1 635,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				8 261,45 6 322,64
		1.2. Pereti				
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	210,600	140,13 80,75	29 512,11 17 005,95
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,100	4,61 1,42	489,65 151,19
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,100	26,05 9,50	2 764,39 1 007,95
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	106,100	85,14 57,95	9 033,25 6 148,50
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,100	4,61 1,42	489,65 151,19
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,100	33,43 26,12	3 547,32 2 771,86
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,100	4,61 1,42	489,65 151,19
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,100	44,63 26,12	4 735,55 2 771,86
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	104,500	4,61 1,42	482,26 148,91
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2	104,500	355,65	37 165,13

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Gresie ceramica la pereti cu H-1,5 m			78,38	8 190,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				88 708,96 38 498,79
		1.3. Tavan				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	126,900	4,61 1,42	585,64 180,83
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	126,900	26,05 9,50	3 306,31 1 205,55
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	126,900	99,92 72,68	12 679,42 9 222,46
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	126,900	4,61 1,42	585,64 180,83
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	126,900	33,43 26,12	4 242,76 3 315,26
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	126,900	44,63 26,12	5 663,93 3 315,26
		Total Tavan Inclusiv salariu				27 063,70 17 420,19
		1.4. Pardoseli				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	118,300	4,62 1,43	545,96 168,58
26	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm gr 15 mm antiderapanta	m2	118,300	412,87 56,05	48 842,98 6 630,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				49 388,94 6 799,30
		1.5. Electricitate				
27	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	69,300	4,75 4,75	329,18 329,18
28	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	69,300	21,56 14,25	1 494,21 987,52
29	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	26,000	31,30 10,93	813,76 284,05
30	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	74,400	34,75 11,87	2 585,29 883,50
31	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	12,000	528,71 44,65	6 344,57 535,80
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Intrerupator ordinar cu o clapa	buc	3,000	61,28 12,83	183,83 38,48
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Intrerupator 2 clape	buc	3,000	63,60 12,83	190,80 38,48

1	2	3	4	5	6	7
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,000	67,44 14,73	202,31 44,18
35	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m	100,400	42,19 31,82	4 236,03 3 195,23
		Total Electricitate Inclusiv salariu				16 379,98 6 336,42
		1.6. Timplarie				
36	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat Usi din MDF la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,800	2 417,27 85,51	4 351,08 153,91
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 351,08 153,91
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				194 154,11 75 531,25
		2. Etajul 2				
		2.1. Demolari				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	185,100	13,73 12,83	2 540,51 2 373,91
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	106,560	13,72 12,82	1 462,53 1 366,62
39	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	103,100	11,87 11,87	1 224,31 1 224,31
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	1,400	19,94 19,94	27,92 27,92
41	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	8,000	14,25 14,25	114,00 114,00
42	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare,	t	7,300	62,70 62,70	457,71 457,71

1	2	3	4	5	6	7
		asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m				
43	Tr11AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,300	16,62 16,62	121,36 121,36
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,300	193,46 0,00	1 412,25 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				7 360,59 5 685,83
		2.2. Pereti				
45	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	185,100	140,13 80,75	25 938,67 14 946,83
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,650	4,62 1,43	418,39 129,20
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	90,650	26,05 9,50	2 361,84 861,17
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	90,650	85,14 57,95	7 717,85 5 253,17
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,650	4,62 1,43	418,39 129,20
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	90,650	33,43 26,13	3 030,81 2 368,26
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,650	4,62 1,43	418,39 129,20
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	90,650	44,63 26,13	4 046,01 2 368,25

1	2	3	4	5	6	7
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,950	4,61 1,42	419,72 129,58
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Gresie ceramica la pereti cu H-1,7 m	m2	90,950	355,65 78,37	32 346,15 7 128,18
		Total Pereti Inclusiv salariu				77 116,22 33 443,04
		2.3. Tavan				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,500	4,61 1,42	491,49 151,76
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,500	26,05 9,50	2 774,80 1 011,75
57	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	106,500	99,92 72,68	10 641,13 7 739,89
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,500	4,61 1,42	491,49 151,76
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,500	33,43 26,13	3 560,69 2 782,32
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,500	44,63 26,12	4 753,40 2 782,31
61	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	8,000	528,71 44,65	4 229,71 357,20
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 942,71 14 976,99
		2.4. Pardoseli				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,800	4,62 1,43	451,35 139,37

1	2	3	4	5	6	7
63	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm gr.15 mm antiderapanta	m2	97,800	412,87 56,05	40 379,10 5 481,69
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				40 830,45 5 621,06
		2.5. Electricitate				
64	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	67,000	4,75 4,75	318,25 318,25
65	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	67,000	21,56 14,25	1 444,69 954,75
66	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	24,200	31,30 10,92	757,43 264,38
67	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	68,000	34,75 11,88	2 362,90 807,50
68	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	8,000	528,71 44,65	4 229,71 357,20
69	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator cu o clapa	buc	3,000	61,28 12,83	183,83 38,48
70	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc	3,000	63,60 12,83	190,80 38,48

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Intreupator cu 2 clape				
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	67,44 14,72	134,88 29,45
72	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m	92,200	42,19 31,82	3 890,03 2 934,26
		Total Electricitate Inclusiv salariu				13 512,52 5 742,75
		2.6. Timplarie				
73	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, Usi din MDF la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,400	2 417,25 85,49	3 384,15 119,69
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 384,15 119,69
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				169 146,64 65 589,36
		3. Etajul 3				
		3.1. Demolari				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	190,500	13,72 12,82	2 614,61 2 443,16
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	106,200	13,72 12,82	1 457,59 1 362,01
76	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	106,160	11,88 11,88	1 260,65 1 260,65
77	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	1,800	19,96 19,96	35,92 35,92

1	2	3	4	5	6	7
78	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	8,000	14,25 14,25	114,00 114,00
79	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	7,620	62,70 62,70	477,75 477,75
80	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,620	16,62 16,62	126,68 126,68
81	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,620	193,50 0,00	1 474,50 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				7 561,70 5 820,17
		3.2. Pereti				
82	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	190,500	140,14 80,75	26 695,72 15 382,87
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,800	4,61 1,43	446,73 137,94
84	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,800	26,05 9,50	2 522,07 919,60
85	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	96,800	85,14 57,95	8 241,44 5 609,56
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,800	4,61 1,43	446,73 137,94
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,800	33,43 26,12	3 236,41 2 528,90
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	96,800	4,61	446,73

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,43	137,94
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,800	44,63 26,12	4 320,48 2 528,90
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,600	4,61 1,43	431,96 133,38
91	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Gresie ceramica la pereti cu H-1,7 m	m2	93,600	355,65 78,38	33 288,62 7 335,90
		Total Pereti Inclusiv salariu				80 076,89 34 852,93
		3.3. Tavan				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,200	4,62 1,43	490,12 151,34
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,200	26,05 9,50	2 766,99 1 008,90
94	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	106,200	99,92 72,67	10 611,14 7 718,08
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,200	4,62 1,43	490,12 151,34
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,200	33,43 26,13	3 550,67 2 774,48
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,200	44,63 26,12	4 740,01 2 774,47
98	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	8,000	528,71 44,65	4 229,71 357,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 878,76 14 935,81
		3.4. Pardoseli				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,400	4,62 1,43	449,51 138,80
100	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm gr. 15 mm antiderapanta	m2	97,400	412,87 56,05	40 213,97 5 459,27
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				40 663,48 5 598,07
		3.5. Electricitate				
101	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	65,400	4,75 4,75	310,65 310,65
102	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	65,400	21,56 14,25	1 410,12 931,95
103	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	24,200	31,30 10,92	757,43 264,38
104	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	m	66,400	34,75 11,87	2 307,30 788,50
105	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de LED PL-US25CS-W 5500K	buc	8,000	528,71 44,65	4 229,71 357,20
106	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	3,000	61,28 12,83	183,83 38,48

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator cu o clapa				
107	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Intrerupator cu 2 clape	buc	2,000	63,60 12,82	127,20 25,65
108	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,000	67,44 14,73	202,31 44,18
109	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m	90,600	42,19 31,82	3 822,53 2 883,34
		Total Electricitate Inclusiv salariu				13 351,08 5 644,33
		3.6. Timplarie				
110	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, Usi din MDF la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,800	2 417,27 85,51	4 351,08 153,91
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 351,08 153,91
		Total Etajul 3 Inclusiv salariu				172 882,99 67 005,22

	Total	lei	536 183,74
	Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24,00 %	49 950,20
	Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 5 %	5,00 %	16 089,89
	Total II3+Asigur+Chelti	100,00 +	602 223,83
	Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Chelti) * 6 %	6,00 %	36 133,42
	Total II3+Asigur+Chelti+Cheltu	100,00 +	638 357,25
	Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Chelti+Cheltu) * 3 %	3,00 %	19 150,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total II3+Asigur+Chelti+Cheltu+Benefi	100,00 +			657 507,97
		TVA (II3+Asigur+Chelti+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			131 501,59
		Total deviz: Inclusiv salariu				789 009,56 <hr/> 208 125,83

Intocmit

SRL Secrieru Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. Liceul Teoretic „Petru Rares,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in cadrul
IP Liceul Teoretic „Petru Rares,,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 07
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 789 009,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 07:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 058,420	47,50	50 274,94
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	284,918	47,50	13 533,62
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	938,229	47,50	44 565,88
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,400	47,50	19,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	369,930	47,50	17 571,68
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	336,056	47,50	15 962,68
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	413,106	47,50	19 622,52
8.	7422010060100	Timplar	h-om	47,824	47,50	2 271,65
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,027	47,50	1 853,77
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	379,313	47,50	18 017,37
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,441	47,50	1 778,45
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	476,932	47,50	22 654,27
		Total manopera				208 125,83

Materiale:

1.	11110001000245	Intrerupator manual 1 clapa	buc	9,090	39,80	361,77
2.	11110001000246	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	8,080	42,10	340,16
3.	11110001000332	Cordoane de cupru 3x1,5 mm	m	80,853	14,20	1 148,12
4.	11110001000333	Cordoane de cupru 3x2,5 mm	m	226,913	16,50	3 744,06
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,586	350,00	6 155,10
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,102	350,00	35,70
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,783	12,60	400,48
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	12 171,510	0,30	3 651,46
9.	20301129300007	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	5,000	2 280,00	11 400,00
10.	2051142950700	Dibluri	buc	104,000	0,70	72,80
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	324,362	20,00	6 487,24
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	253,260	39,30	9 953,12
13.	24302261000001	Fuga	kg	282,864	50,00	14 143,20
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	94,973	32,60	3 096,11
15.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	8,800	3,80	33,44
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	696,465	10,60	7 382,53
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 155,100	2,80	17 234,28
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	385,289	3,80	1 464,09
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 520,691	3,60	16 274,49
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	667,910	6,90	4 608,58
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	297,780	225,00	67 000,51
22.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie gr. 15 mm	m2	326,133	295,00	96 209,24

23.	2661122803601	Tub flexibil	m	317,750	8,70	2 764,43
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,068	800,00	11 254,40
25.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 568,365	4,10	10 530,30
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	316,575	3,80	1 202,99
27.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,250	65,00	146,25
28.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,100	89,90	98,89
29.	2746167335100	Priza	buc	8,160	41,40	337,82
30.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	6,230	27,50	171,33
31.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	25,000	8,00	200,00
32.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	58,622	8,00	468,98
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,425	28,60	12,16
34.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	88,000	0,80	70,40
35.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	0,50	8,00
36.	28752744005024	Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	44,000	480,00	21 120,00
37.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	73,278	12,70	930,64
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	56,406	15,00	846,08
39.	4100126202818	Apa	m3	1,851	15,00	27,77
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	108,122	3,80	410,86
Total materiale de constructii						321 797,78

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,294	15,00	199,41
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,003	15,00	855,04
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,320	15,00	169,80
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	19,750	15,00	296,25
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,715	15,00	115,71
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	6,811	15,00	102,17
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,029	750,00	4 521,75
Total utilaje de constructii						6 260,13

Total	lei	536 183,74
Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24,00 %	49 950,20
Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 5 %	5,00 %	16 089,89
Total II3+Asigur+Chelti	100,00 +	602 223,83
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Chelti) * 6 %	6,00 %	36 133,42
Total II3+Asigur+Chelti+Cheltu	100,00 +	638 357,25
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Chelti+Cheltu) * 3 %	3,00 %	19 150,72
Total II3+Asigur+Chelti+Cheltu+Benefi	100,00 +	657 507,97
TVA (II3+Asigur+Chelti+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	131 501,59

Total deviz:

789 009,56

Intocmit

SRL Secrieru Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. Liceul Teoretic „Petru Rares,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie in cadrul IP Liceul
Teoretic „Petru Rares,,Investitor IP Liceul Teoretic „, Petru
Rares,,

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 1				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,73 12,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,50	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,50	7,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			13,72 12,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,50	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,50	7,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,88 11,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	47,50	6,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	47,50	5,70
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			19,96 19,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,50	9,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,50	9,98
5	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			14,25 14,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	47,50	14,25
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			62,70 62,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	47,50	62,70
7	TrIIAA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			16,62 16,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,50	16,62
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			193,49 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	193,49
		1.2. Pereti				
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			140,13 80,75
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	47,50	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,50	14,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,05 ----- 9,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,50	9,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,14 ----- 57,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,50	57,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,43 ----- 26,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,50	21,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,50	4,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,90	7,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,63 ----- 26,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,50	26,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,30	15,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,60	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Gresie ceramica la pereti cu H-1,5 m	m2			355,65 ----- 78,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	47,50	78,38
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	225,00	231,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	50,00	23,73
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.3. Tavan				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,05 ----- 9,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,50	9,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,92 ----- 72,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,50	72,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,43 ----- 26,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,50	21,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,50	4,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,90	7,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,63 ----- 26,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,50	26,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,30	15,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,60	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.4. Pardoseli				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,62 ----- 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
26	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm gr 15 mm antiderapanta	m2			412,87 ----- 56,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	47,50	56,05
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie gr. 15 mm	m2	1,0300	295,00	306,89
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,10	19,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	50,00	23,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		1.5. Electricitate				
27	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,75 4,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	47,50	4,75
28	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,56 14,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	47,50	14,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
29	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafioane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			31,30 10,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	47,50	10,93
	11110001000332	Cordoane de cupru 3x1,5 mm	m	1,0500	14,20	15,43
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	8,00	1,66
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,70	3,29
30	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafioane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			34,75 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	47,50	11,87
	11110001000333	Cordoane de cupru 3x2,5 mm	m	1,0500	16,50	17,93
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	8,00	1,66
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,70	3,29
31	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc			528,71 44,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	47,50	44,65
	28752744005024	Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	1,0000	480,00	480,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,80	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,80	0,76
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Intrerupator ordinar cu o clapa	buc			61,28 12,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	47,50	12,83
	11110001000245	Intrerupator manual 1 clapa	buc	1,0100	39,80	40,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,60	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Intrerupator 2 clape	buc			63,60 12,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	47,50	12,83
	11110001000246	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	1,0100	42,10	42,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,60	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc			67,44

1	2	3	4	5	6	7
		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				14,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	47,50	14,73
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,40	42,23
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,60	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
35	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m			42,19
						31,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	47,50	31,82
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	8,70	9,76
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	27,50	0,61
		1.6. Timplarie				
36	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat Usi din MDF la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2 417,27
						85,51
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	47,50	69,83
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	47,50	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,50	11,88
	20301129300007	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	2 280,00	2 280,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,60	2,43
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	65,00	29,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	89,90	19,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		2. Etajul 2				
		2.1. Demolari				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,73
						12,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,50	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,50	7,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			13,72
						12,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,50	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,50	7,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
39	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,87
						11,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	47,50	6,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	47,50	5,70
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			19,94
						19,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,50	9,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,50	9,97
41	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			14,25
						14,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	47,50	14,25
42	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			62,70
						62,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	47,50	62,70
43	TrIIAA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			16,62
						16,62

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,50	16,62
44	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			193,46
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	193,46
		2.2. Pereti				
45	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			140,13
						80,75
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	47,50	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,50	14,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,62
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,05
						9,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,50	9,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,14
						57,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,50	57,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,62
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			33,43
						26,13
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,50	21,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,50	4,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,90	7,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,62
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,63
						26,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,50	26,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,30	15,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,60	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,61 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Gresie ceramica la pereti cu H-1,7 m	m2			355,65 78,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	47,50	78,37
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	225,00	231,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	50,00	23,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.3. Tavan				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,61 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,05 9,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,50	9,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
57	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,92 72,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,50	72,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,61 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			33,43 26,13
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,50	21,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,50	4,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,90	7,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,63 26,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,50	26,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,30	15,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,60	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
61	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc			528,71 44,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	47,50	44,65

1	2	3	4	5	6	7
	28752744005024	Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	1,0000	480,00	480,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,80	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,80	0,76
		2.4. Pardoseli				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,62
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
63	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm gr. 15 mm antiderapanta	m2			412,87
						56,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	47,50	56,05
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie gr. 15 mm	m2	1,0300	295,00	306,89
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,10	19,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	50,00	23,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
		2.5. Electricitate				
64	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,75
						4,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	47,50	4,75
65	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,56
						14,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	47,50	14,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
66	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			31,30
						10,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	47,50	10,92
	11110001000332	Cordoane de cupru 3x1,5 mm	m	1,0500	14,20	15,43
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	8,00	1,66
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,70	3,29
67	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			34,75
						11,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	47,50	11,88
	11110001000333	Cordoane de cupru 3x2,5 mm	m	1,0500	16,50	17,93
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	8,00	1,66
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,70	3,29
68	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc			528,71
						44,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	47,50	44,65
	28752744005024	Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	1,0000	480,00	480,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,80	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,80	0,76

1	2	3	4	5	6	7
69	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator cu o clapa	buc			61,28 12,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	47,50	12,83
	11110001000245	Intrerupator manual 1 clapa	buc	1,0100	39,80	40,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,60	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
70	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator cu 2 clape	buc			63,60 12,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	47,50	12,83
	11110001000246	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	1,0100	42,10	42,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,60	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			67,44 14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	47,50	14,72
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,40	42,23
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,60	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
72	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m			42,19 31,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	47,50	31,82
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	8,70	9,76
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	27,50	0,60
		2.6. Timplarie				
73	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, Usi din MDF la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2 417,25 85,49
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	47,50	69,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	47,50	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,50	11,87
	20301129300007	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	2 280,00	2 280,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,60	2,43
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	65,00	29,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	89,90	19,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3. Etajul 3				
		3.1. Demolari				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,72 12,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,50	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,50	7,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			13,72 12,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,50	5,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,50	7,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
76	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,88
						11,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	47,50	6,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	47,50	5,70
77	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			19,96
						19,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,50	9,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,50	9,98
78	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			14,25
						14,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	47,50	14,25
79	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			62,70
						62,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	47,50	62,70
80	TrIIAA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			16,62
						16,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,50	16,62
81	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			193,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	750,00	193,50
		3.2. Pereti				
82	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			140,14
						80,75
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	47,50	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,50	14,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
84	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,05
						9,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,50	9,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
85	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,14
						57,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,50	57,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,43 ----- 26,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,50	21,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,50	4,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,90	7,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 ----- 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,63 ----- 26,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,50	26,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,30	15,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,60	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 ----- 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
91	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Gresie ceramica la pereti cu H-1,7 m	m2			355,65 ----- 78,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	47,50	78,38
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	225,00	231,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	50,00	23,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		3.3. Tavan				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,62 ----- 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,05 ----- 9,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,50	9,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,60	11,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
94	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,92 ----- 72,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,50	72,67
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,62 ----- 1,43

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,43 ----- 26,13
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,50	21,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,50	4,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,90	7,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,63 ----- 26,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,50	26,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,30	15,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,60	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
98	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc			528,71 ----- 44,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	47,50	44,65
	28752744005024	Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	1,0000	480,00	480,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,80	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,80	0,76
		3.4. Pardoseli				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,62 ----- 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,50	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
100	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm gr. 15 mm antiderapanta	m2			412,87 ----- 56,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	47,50	56,05
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie gr. 15 mm	m2	1,0300	295,00	306,89
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,10	19,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	50,00	23,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
		3.5. Electricitate				
101	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,75 ----- 4,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	47,50	4,75
102	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,56 ----- 14,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	47,50	14,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
103	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind	m			31,30 ----- 10,92

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea 3x1,5 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	47,50	10,92
	11110001000332	Cordoane de cupru 3x1,5 mm	m	1,0500	14,20	15,43
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	8,00	1,66
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,70	3,29
104	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafone tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	m			34,75 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	47,50	11,87
	11110001000333	Cordoane de cupru 3x2,5 mm	m	1,0500	16,50	17,93
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	8,00	1,66
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,70	3,29
105	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de LED PL-US25CS-W 5500K	buc			528,71 44,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	47,50	44,65
	28752744005024	Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	1,0000	480,00	480,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,80	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,80	0,76
106	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intreruptor cu o clapa	buc			61,28 12,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	47,50	12,83
	11110001000245	Intreruptor manual 1 clapa	buc	1,0100	39,80	40,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,60	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
107	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intreruptor cu 2 clape	buc			63,60 12,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	47,50	12,82
	11110001000246	Intreruptor manual cu 2 clape	buc	1,0100	42,10	42,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,60	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
108	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			67,44 14,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	47,50	14,73
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,40	42,23
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,60	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
109	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m			42,19 31,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	47,50	31,82
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	8,70	9,76
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	27,50	0,60
		3.6. Timplarie				
110	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, Usi din MDF la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2 417,27

1	2	3	4	5	6	7
						85,51
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	47,50	69,83
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	47,50	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,50	11,88
	20301129300007	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	2 280,00	2 280,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,60	2,43
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	65,00	29,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	89,90	19,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

APROBAT:

Intocmit
SRL Secieru Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.P. Liceul Teoretic „Petru Rares,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.